[bookmark: _GoBack][image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.11.2023
	№
	1585

г. Слободской

О внесении изменений в постановление
администрации Слободского района
от 19.05.2020 № 560

В целях реализации статьи 65 Федерального закона от  29.12.2012          № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 26.01.2017 № 42/38 «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области», с методикой, утвержденной постановлением администрации Слободского района от 01.12.2016 № 1630 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях Слободского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Слободского района от 19.05.2020 № 560 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Слободского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» изменения, изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Постановление администрации Слободского района от 27.12.2019   № 2115 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях Слободского района» признать утратившим силу с 01.06.2020».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации Слободского района Гусеву Е.В.

	Глава Слободского района

	А.И. Костылев

image1.jpeg